
Cena 7(M) zł

O źródle św. Jadwigi

Nowe ślady prowadzą w okolice młyna...
Ostatnio w swoich listach Czytelnicy 

kilkakrotnie prosili o kontynuowanie roz
poczętych poszukiwań źródła św. Jadwigi. 
M.in. pani BOŻENA NOWAK dostarczyła 
nam książeczkę S. Jastrzębskiego „Jawor 
i okolice” z opisem źródełka oraz plik wy
cinków prasowych na tematy związane z 
naszym miastem. Wśród nich znaleźliśmy 
ciekawy artykuł nieżyjącej już p. EMILII 
KUNAWICZ o „jaworowym zdroju”. Pani 
Emilia przytacza w nim szereg dotąd nie
znanych faktów na temat źródełka.

— Źródło to znajdowało się na ziemi na
leżącej ongiś do zamku na lewym brzegu 
Nysy Szalonej, za folwarkiem zamkowym — 
napisała p. Emilia. Było zasobne, nie do

wyczerpania. Podczas trzeciej wojny ślą
skiej w 1761 r. jeden z batalionów armii 
gen. Buturlina popasał przy źródle od 23 
do 25 sierpnia. A lato było w tym roku 
gorące i suche. Nysa Szalona ledwie są
czyła się swoim korytem. Ale źródło mia
ło dość wody, żeby napoić cały batalion 
żołnierzy!

W 1767 roku ziemia, na której biło źró
dło przeszła w ręce mieszkańca Mściwojo
wa. Postawił on warunek, że pozwoli brać 
wodę ze swojego źródła o ile rada miej
ska ujmie je w cembrowinę i uporządku
je przystęp do studni. Zanim przystano na 
tę propozycję, zarządzono wpierw eksper
tyzę wody. Rzeczoznawcy potwierdzili jej

lecznicze właściwości. Wtedy to ujęto źró
dło w kamienną cembrowinę nakrytą du
żym płaskim kamieniem i zaopatrzono w 
kran. Kolo studni posadzono lipy i buki, 
ustawiano wygodne ławki dla kuracjuszy. 
W takim stanie przedstawił źródło na 
swoim rysunku jaworski artysta Seifert.

W 1861 r. ówczesny właściciel folwarku 
zagrodził dojście do źródła. Jego następ
ca, bezduszny junłder, zasypał lecznicze 
źródło, żeby raz na zawsze położyć kres 
wydeptywaniu trawy i pola

Pani Emilia już w 1S48 r. szukała tego 
zdroju. Posługiwała się przy tym planem 
miasta sporządzonym przez F. Fiszera w 
1868 r. Źródło jest na nim wyraźnie za

znaczone i opisane. Niestety, poszukiwała 
bez skutku. Nie pomogła dokładna pene
tracja terenu i poszukiwanie śladów nad
miernej wilgoci.

Otóż w redakcji posiadamy kserokopię 
owego planu miasta. Ozy nie warto spró
bować jeszcze raz? Zapraszamy do poszu
kiwania jaworowego zdroju zwłaszcza tych. 
którzy posiadają różdikarskie zdolności. 
Oczywiście, będziemy w informować nu 
bieżąco o postępach w poszukiwaniach 
źródła. Bodziemy też przytaczać dalsze 
wiadomości na ton temat. Już teraz zapo
wiadamy rewelacyjną informację p. Wal
czyka, otrzymaną w chwili składania tego 
numeru! (R.T.)
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14 bm. o godz. 18, z inicjatywy jawor
skich działaczy KPN w kościele na Przy
rzeczu odbyła się msza św. w intencji 
walczących o niepodległy byt Litwinów. 
Ponad trzystuosobowa gTupa wiernych ze
brała w trakcie nabożeństwa 1 461 370 zł 
na Fundusz Pomocy Litwie.

Po mszy minutą ciiszy uczczono pamięć 
poległych Wilnian, zaś na znak protestu 
przeciwko brutalności sowieckich żołnierzy 
zapalono świece wzdłuż muru koszar je
dnostki PGWAR.

Manifestacja przebiegła bez incydentów.

Nad bezpieczeństwem uczestników czuwa
ła jaworska policja oraz służby porządko
we złożone z działaczy „Solidarności”.

Za naszym, pośrednictwem przedstawi
ciel KPN, p. SORNAT składa serdeczne 
podziękowania mieszkańcom za datki i 
obywatelską postawę, a policjantom i dzia
łaczom „Solidarności” za zapewnienie po
rządku. Szczególne słowa podziękowania 
kieruje pod adresem ks. EDWARDA PA- 
SIONKA, proboszcza parafii pw. Miłosier
dzia Bożego.

0 perspektywach 
b u d o w n i c t w a
mieszkaniowego w Jaworze
pisze Krzysztof Wiśniowski

Spółdzielcze budownictwo w Polsce jest 
na zakręcie. Czy wobec tego w Jaworze 
można mieć jeszcze nadzieję na nowe mie
szkania? — z niepokojem pytają oczeku
jący w spółdzielczej kolejce. Pomyślna 
realizacja budownictwa jest uzależniana od 
kilku podstawowych zagadnień. Przede 
wszystkim od dysponowania atrakcyjną 
pod względem cenowym i funkcjonalnym 
ofertą budownictwa, która pozwoliłaby 
przeciętnie zarabiającemu Kowalskic-mu 
pokryć zobowiązania finansowe, wynikają
ce z kosztów budowy. Po drugie, od posia
dania środków/ finansowych na realizację 
inwestycji i wreszcie od posiadania tere
nów pod budownictwo mieszkaniowe.

Spółdzielnia przeprowadziła rozeznanie 
co do możliwości zastosowania w budow
nictwie mieszkaniowym nowych rozwią
zań. Jak zapewniają działający na zlecenie 
Spółdzielni projektanci, budownictwo mo
że być tańsze, wygodniejsze i bardzieij e- 
stetyczne. Niekoniecznie w mieszkaniach 
muszą przeciekać zardzewiałe rury, a ścia
ny nie muszą być ozdobione żeliwnymi 
kaloryferami. Wypaczone drewniane okna 
także są do zastąpienia. Nawet wszech
władne dotychczas Przedsiębiorstwo Ener
getyki Cieplnej można pominąć przy bi

lansowaniu dostaw ciepła dla nowych o~ 
biektów. Pytanie tylko, czy będzie za co te 
wszystkie nowinki techniczne stopniowa? 
wprowadzać. Polityka kredytowa w Polsce 
jest obecnie bardzo niestabilna. Zarząd li
czy jednak na to, ie przy znacznym zawę
żeniu frontu inwestycyjnego uda się utrzy
mać Limit kredytu na poziomie umożliwia
jącym kontynuowanie budownictwa w 
mniejszym zakresie.

Kolejny warunek to posiadanie terenów 
pod budownictwo. W ostatnich latach roz
poczęto budowę osiedla Słowiańskiego, 
które miało stanowić rezerwę terenów bu
dowlanych na długie łata. Niestety, brak 
środków na uzbrojenie terenu spowodował, 
że obszar ten stał się, przynajmniej obe
cnie, niemożliwy do dalszego zagospodaro
wania. Spółdzielnia wystąpiła więc do 
władz miasta z koncepcją wykorzystania 
pod budownictwo mieszkaniowe terenów 
na Przyrzeczu, zarezerwowanych pierwo
tnie na budownictwo towarzyszące. Że 
względu na istniejące jui uzbrojenie te
ren ten jest bardzo atrakcyjny, stąd de
cyzja o przekazaniu go ped budownictwo 
mieszkaniowe jest niełatwa do podjęcia.
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Rosjanie odchodzą
9 stycznia jaworskie władze odbyły lu

strację mieszkań, które wojska radzieckie 
mają przekazać naszemu miastu. Ogółem 
Jawor otrzyma 38 mieszkań. Z tej liczby 
19 już zostało przekazanych w ostatni po
niedziałek, a pozostałe — 25 stycznia. Wła
dze Jawora odpowiadają za stan mieszkań 
przejętych od Rosjan.

W kolejce do tych mieszkań czeka po

nad 70 osób zapisanych na listach w 
Urzędzie Miasta. Największe szanse mają 
ci, którzy mają najtrudniejsze warunki lo
kalowe oraz osoby, które będą mogły same 
podjąć się remontu mieszkań. Jakie to 
mieszkania? Wszystkie znajdują się w bu
dynkach przy ul. Starojaworskiej 1 i 10 
oraz przy ul. Prostej 4.

(wp)

Zabraknie miejsc 
w szkołach zawodowych

„ A l b e H ó w k a "
W Jaworze rozpoczęła działalność pla

cówka katolicka pod nazwą „Albertówka”. 
W świetlicy w budynku parafialnym, obok 
kościoła św. Marcina, w każdy poniedzia
łek, środę i piątek można się spotykać, wy
mieniać poglądy, poradzić w życiowych 
sprawach. W każdą środę można też zmie
rzyć ciśnienie krwi u dyżurującej pielęg
niarki.

Odbył się już w placówce Wieczór Ko
lęd i Poezji, związany z tradycją Świąt 
Bożego Narodzenia. Było łamanie się opła
tkiem, herbatka, luksusowe ciasta, ufundo
wane przeiz p. Furtaka.

Wieczór Kolęd i Poezji był wzruszają
cym wydarzeniem pełnym serdeczności i 
rodzinnego klimatu. Wdzięczni liczni ucze
stnicy dziękują organizatorom za nieco
dzienne wydarzenie, za serdeczność i trud 
w zorganizowaniu udanej imprezy.

J.Z.

Slnwo dla każdego
„Będę z tobą, nie odstąpię cię, ani cię nie 
opuszczę...” Jozue 1,5.

Nie wiemy jeszcze, co nam nowy rok 
przyniesie. Jedno na pewno możemy stwier
dzić: nie będzie on taki sam jak poprze
dni. Nie znamy jeszcze problemów nad
chodzących dńi, tygodni, miesięcy, które 
są przed nami. Nie wiemy czy to będzie 
dla nas trudny, czy łatwy rok. Czeka nas 
wiele zmian, wiele nowego. Jednak każdy 
ma nadzieję, że nadchodzący rok będzie 
dla nas lepszy niż miniony...

Jednak w tym nowym roku, chociaż na
wet okazałby się dla nas lepszy, nie po
winniśmy polegać na własnych siłach. Po
wierzmy Bogu bieg dni, tygodni, miesięcy. 
Prośmy w modlitwie o Jego błogosławień
stwo. Bóg u progu 1991 roku daje nam 
piękną obietnicę: ,-,Będę z tobą, nie odstą
pię cię, ani cię nie opuszczę.” Tej obietni
cy powinniśmy zaufać; gdyż jest to zapo
wiedź Bożej obecności w naszym życiu.

Jeśli' pragniemy ' Bożego - błogosławień
stwa, Bożej obecności, to w'modlitwie^ mu
simy uczynić pierwszy krok w kierunku 
Boga, ą On has wtedy nie opuści.

k'S.- ROMAN KLUŻ

Patronaty
zawodów i stanów

DZIECI MARYI
SW. AGNIESZKA, dziewica, męczennica. 

Jej śmierć męczeńska musiała być czymś 
niezwykłym, skoro piszą o niej najwięksi 
Ojcowie Kościoła. Należała do najbardziej 
popularnych i znanych w całym świecie 
chrześcijańskim.

O jej rękę rywalizowało wielu zalotni
ków, a wśród nich młody rzymski szlach
cic oczarowany jej wielką urodą. Ona je
dnak odrzuciła wszystkich mówiąc ,że wy
brała Małżonka, którego nie potrafią zoba
czyć oczy śmiertelnika. Zalotnicy, chcąc 
złamać jej upór, oskarżyli ją, że jest chrze
ścijanką...

Śmierć męczeńska św. Agnieszki nastą
piła za cesarza Dioklecjana. Doprowadzo
na przed sędziego nie uległa namowom 
ani groźbom. Rozniecono ogień, przyniesio
no narzędzia tortur, ale ona przyglądała 
się temu że spokojem. Odesłano ją do do
mu publicznego, ale jej postać budziła taki 
szacunek, że żaden z młodych nie odwa
żył się zbliżyć, do niej. Młoda święta wy
szła z tego domu publicznego bez szwan
ku. Zalotnicy ze złości podburzali sędziego, 
by ten skazał ją na śmierć przez ścięcie. 
Wśród powszechnego- płaczu ścięto jej gło
wę.''Jfej narodziny dla ńifeba' nastąpiły 21 
stycznia, • jak podaje tradycja, w. Rzymie, 
w .305 roku przy Via Nomentana. Potwier
dzą to archeologia,; gdyż w tym, miejscu 
znajdował się; stadion Domicjana, gdzie 
mordowano chrześcijan,;'

Na-tym miejscu wybudowano w później
szych czasach kościół ■ ku czci św. Agnie
szki (Ś. Agnese in Agonę). Następnie ce
sarz. Kbnśtantyn. Wielki-.postawił wspania
łą bazylikę -w -miejscu grobu.

Artyści przedstawiają' św. Agnieszkę z 
barankiem, gdyż łac. imię Agnes wywodzi 
się od „agnus" — baranek. Dlatego pow
stał zwyczaj, ,że: przy klasztorze siostry 
pielęgnują baranki; które poświęca się w 
dzień- św,; Agnieszki: Z ich wełny zakonni
ce wyrabiają paliusze, które papież rozsyła 
świeżo miańpwanym metropolitom • Ko
ścioła,

Relikwie św. Agnieszki umieszczono przy 
wejściu, do 'katakumb Sw. Agnieszki-. Łą
czna długość korytarzy wynosi ok. 5 km, 
rozchodzą "się w dwóch kondygnacjach. 
Najdawniejsze wizerunki św. Męczennicy 
spotykamy już w IV w. w, katakumbach 
Sw. Pamfila i- w , katakumbach Gommodi- 
łlr.

Kiedyś, w Polsce imię św-. Agnieszki by
ło więcej .znane. Zachowało się kilkanaś
cie przysłów odnośnie-jej dnia: „Agniesz
ka . łaskawi: —. wkrótce W polu zabawa; 
Agnieszka nielusa — jeszcze zimie pokusa”.
' Obchodzi się wspomnienie 21 stycznia

AMDG

2 — Gazeta Jaworska

Władze szkolne już dziś myślą o nowym 
roku szkolnym. Jest nad czym łamać głowę 
bo od 1 września trafi do szkół wyż de
mograficzny i jednocześnie wiele zakładów 
już zapowiedziało wycofanie się z finanso
wania szkół zawodowych. Z tych powo
dów w całym województwie zabraknie 
miejsc w szkołach zawodowych dla 1700 
uczniów!

— Jak na razie jest to problem nie do 
rozwiązania — stwierdziła ALICJA KO- 
PESTYŃSKA, kurator oświaty i wycho
wania w Legnicy.

Od kilku miesięcy władze oświatowe 
podejmują starania, żeby przeciwdziałać 
tej sytuacji. Prowadzone są rozmowy z za-

Kilkakrotnie pisaliśmy na naszych ła
mach o kłopotach, jakie sprawia mieszka
ńcom ulicy Przyjaciół Żołnierza zniszczo
na nawierzchnia, a właściwie jej brak. 
Po każdej ulewie nie można tam nie tylko 
przejść suchą nogą, problemem jest także 
przebrnięcie krótkiego, bądź co bądź, od
cinka tej ulicy w samochodzie.

Wydaje się, że te kłopoty wkrótce się 
skończą. Podczas spotkania delegacji zain-

Jestem mieszkańcem ul. Jasnej. Podpi
sując protest przeciw wycięciu ok. 100-le- 
tnich lip nawet przez chwilę nie pomyśla
łem, że zostanie to odczytane przez nie
których jaworzan jako czyjś egoizm. My
ślę, że żadnemu z mieszkańców ul. Jasnej 
też to do głowy nie przyszło. Pragnąc ura
tować lipy miałem na uwadze to, że są to 
stare i piękne drzewa. Żeby wyrosły no
we 100-letnie lipy potrzeba życia więcej 
niż dwóch pokoleń. Pisze pan, panie „Wie
chu”, że są poobdzierane i brzydkie. My
ślę, że to tylko powinno dać nam do my
ślenia, jak w naszym mieście dbamy o zie
leń (...)

Ochrona tej alei lip nie jest, jak pan pi
sze i sugeruje, dbaniem o dobro drzew,

kładami pracy, powołano do życia Radę 
Konsultacyjną przy kuratorze oświaty i 
wychowania.

Nauczyciele też widzą możliwości roz
wiązania tego problemu. Najprostrzym 
sposobem byłoby przedłużenie nauki ogól
nej (co nie oznacza przedłużenia szkoły 
podstawowej, bo byłoby to w ramach 
szkolnictwa zawodowego). Praktykuje się 
to już w innych krajach. Możliwe więc, 
że i u nas pojawią się nowe szkoły zawo
dowe, choćby na czas, kiedy przedsiębior
stwa znowu staną na nogi i zainteresują 
się kształceniem przyszłych pracowników?

(wp)

teresowanych z burmistrzem (zorganizował 
je, na wniosek mieszkańców, radny Krzy
sztof Sasiela) p. BOGUSŁAW WĘGIEL 
powiedział, że najpóźniej na wiosnę ulica 
Przyjaciół Żołnierza otrzyma nową, trwa
łą nawierzchnię!

Panie Burmistrzu! W imieniu mieszkań
ców z ul. Przyjaciół Żołnierza, trzymamy 
za słowo!

lecz o dobro mieszkańców naszego mia
sta (...)

Z ulgą myślę o tym, że nie jest pan we 
władzach naszego miasta. Władze miasta 
i radni doskonale wiedzą, że ważna jest 
dobra komunikacja w naszym mieście, ale 
również zdrowe i sprzyjające człowiekowi 
środowisiko. Wiem, że niełatwo jest to po
godzić. Życzę więc im wszystkiego naj
lepszego w Nowym Roku oraz samych po
myślnych rozwiązań w trudnych sprawach, 
zaś panu, panie „Wiech” — mniej złośliwo
ści i jadu w wypowiedziach. Myślę, że po
winien pan przeprosić mieszkańców ulicy 
Jasnej za nazwanie ich egoistami, nie kry
jąc się za pseudonimem.

PAWEŁ MAJCHER

Bliżej ś w ia ta  
czyli rubryka nie tylko o modzie

W sprawie drzew
na ul. Starofaworskiej

Ul. Przyjaciół Żołnierza
otrzyma trwałą nawierzchnią

Biografie
p i o n i e r ó w

ZOFIA ZIELIŃSKA — lekarka, absol
wentka Akademii Medycznej w Poznaniu 
(1935). Urodzona 26 lutego 1910 roku w 
Mielnicy n. Dniestrem, woj. tarnopolskie. 
Po Skończeniu Akademii pracowała w Kli
nice Dziecięcej w Poznaniu (1936—1939). 
W czasie II wojny światowej przebywała 
wraz z rodziną we Wrzosowej k. Warsza
wy. Po upadku Powstania Warszawskiego 
została wraz z dwójką małych dzieci wy
wieziona przez Niemców do Gębie pod 
Czarnkowem. Tam, dowiedziawszy się, że 
jej mąż Zygmunt (znany później lekarz ja
worski) przebywa w Jaworze, przyjechała 
w czerwcu 1946 r. do naszego miasta. Po 
upływie 34 lat napisze: „W pierwszych la
tach po wojnie rodziło się dużo dzieci. Ja
worski szpital nie posiadał żadnego gine
kologa. Funkcję tę zmuszona byłam peł
nić sama. Nie było pogotowia, nie było le
karza dyżurnego. Zgodnie z etyką lekarską, 
która zobowiązuje lekarza do udzielania 
pomocy o każdej porze, dyżury przy tele
fonie pełniłam nocą w domu. Nie było no
cy, żeby telefon nie dzwonił. W tym cza
sie było wiele wypadków: to ktoś wpadł 
na minę, to ktoś został pobity przez sza
browników i złodziei, to ktoś zachorował. 
Po otrzymaniu telefonu wyskakiwałam z 
łóżka w koszuli i pantoflach zarzucając 
tylko płaszcz, biegłam do szpitala”.

Pracowała w Szpitalu Powiatowym do 
1973 r. Wielu byłych pacjentów wspomina 
ją jako osobę miłą, życzliwą, troskliwą, 
zawsze gotową nieść pomoc potrzebują
cym. Zmarła 7 czerwca 1990 roku.

Odznaczona: Odznaką „Zasłużony dla
Dolnego Śląska”, „Zasłużony Pracownik 
Służby Zdrowia”, Medalem 40-lecia PRL.

Informacje, jak i fragment wspomnień, 
pochodzą z pracy dyplomowej „Trudności 
z zagospodarowaniem Ziem Odzyskanych 
i miasta Ja wora z podkreśleniem zasług 
lekarzy małżeństwa Z.Z. Zielińskich”, na
pisanej przez p. Lidię Pawlaczek, uczenni
cę LO w Jaworze, pod kierunkiem p. mgr 
Fr. Bartosz.

Dar serca
Dyrekcja i Rada Mieszkańców Państwo

wego Domu Pomocy Społecznej dla Do
rosłych w Jaworze składają serdeczne po
dziękowania w imieniu mieszkańców Do
mu — Zborowi Zielonoświątkowemu „Ana- 
stasis” za ofiarowane wielokrotnie dary w 
postaci żywności i odzieży, oraz innym o- 
fiarodawcom, którzy wzbogacili i uatrak
cyjnili Święta Bożego Narodzenia, tj.:
— sklepowi spożywczemu nr 4 w Jawo

rze,
— Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w 

Tomkowicach, gm. Strzegom,
— jubilerom jaworskim z zakładu złotni

czego przy ul. Legnickiej.

Życzymy wszystkim ofiarodawcom dużo 
szczęścia i wszelkiej pomyślności w No
wym Roku 1991.

0 przwilejach
W odpowiedzi na uwagę w rubryce 

„Listy, sygnały, opinie” umieszczoną w ga
zecie 20 grudnia 1990 r. wyjaśniam, iż 
przyjmowanie przez lekarzy poza kolejno
ścią dzieci pracowników służby zdrowia 
jest jednym z nielicznych przywilejów; ja
kie nam jeszcze pozostawiono. Są to przy
padki nieczęste! Dlatego uważam, iż .nie., ma 
podstaw. do uznania postępowania pracow
ników poradni dziecięcej ZOZ w Jaworze 
za naganne. Dyrektor ZOZ

J. MAZIARZ

N a s z a
giełda prac;

W jaworskim Biurze Pracy zarejestro
wanych jest 2078 bezrobotnych (w tym 967 
kobiet). Liczba bezrobotnych — podobnie 
jak ceny — stale rośnie. Ubywa za to ofert: 
pracy. W ub. tygodniu było ich tylko 30, 
w tym dla: stolarza meblowego, elektryka 
z uprawnieniami sop-owskimi, szlifierza 
i inżyniera robotnika.

Wśród bezrobotnych są 22 osoby z wyż
szym wykształceniem i 238 absolwentów.

Zwolnienia grupowe sygnalizują RPB 
dwa zakłady: „Pollena” (18 osób) i SKR 
Paszowice — 17 osób od 31 stycznia.

(wp)

■ Za okńem wiosna, choć to styczeń. Po
noć idą mrozy. Ale właśnie teraz, o tej 
porze roku, naszemu organizmowi potrze
ba dużo witamin.- Nie powinniśmy też za
pominać o drugim śniadaniu do pracy, czy 
szkoły. No właśnie, co by tu włożyć do 
tego Chleba, aby z ochotą odwinąć na prze
rwie papier śniadaniowy? Oto parę prze
pisów.

PASTA JAJECZNA Z DODATKAMI

Jaja, 3 szt„ masło roślinne 10 g, sól, ko
perek lub 'szczypior, albo papryka mielona.

Jajka ugotowaine na twardo posiekać 
drobno, wymieszać ż masłem roślinnym 
i dodać wg gustu zieleninę lub paprykę. 
Wszystko dobrze wymieszać, do smaku 
dodać sól.

PASTA TWAROGOWA Z JAJKIEM

Twaróg 100 g, jaja 2 szt. ,olej lub oliwa 
10 g, sól, ewentualnie inne przyprawy.

Ugotowane na twardo jajka posiekać 
drobno. Twaróg rozetrzeć z olejem, dodać 
posiekane jajka, sól, przyprawy — dokła
dnie wymieszać.

PASTA TWROGOWA Z KONCENTRA
TEM POMIDOROWYM

Twaróg 100 g, śmietana 10 g, koncen
trat pomidorowy 5 g, cukier, sól.

Śmietanę wymieszać z koncentratem po
midorowym, dodać cukru do smaku, roze
trzeć z twarogiem i ewentualnie posolić.

Powyższe przepisy mają tę zaletę, iż 
pastę do chleba możemy przygotować już 
wieczorem, wstawić do lodówki i rano 
szybciutko zrobić kanapki. Pamiętajmy, że 
dobrze by było posypywać wszystkie pa
sty pietruszką. I smaczna i bogata w wi
taminy. Można również dołożyć do kana
pki listek zielonej sałaty. Bułkę z kiełba
są odradzam. Ściśnięta w tornistrze traci 
na smaku i zapachu.

EWA
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PIĄTEK — 18 stycznia

p r o g r a m  I
7.40 E x p r e s s  g o s p o d a rc z y
8.00 D z ień  d o b ry
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.35 „ D w a j b r a c i a ” cz . 1 d r a m a t  s p o ł .- p o l i t .  

p ro d . w ło s k ie j
11.20 S z k o ła  d la  ro d z ic ó w
11.55 A k tu a ln o ś c i  te le g a z e ty
12.00 T e le w iz ja  e d u k a c y jn a
15.00 P r o g ra m  d n ia
16.00 W ia d o m o śc i
16.10 V id e o - to p
16.20 C o  j a k
16.45 C iu c h c ia
17.15 T e le e x p re s s
17.30 R a p o r t
17.55 10 m in u t
18.05 „ O d b ic ia ”  (4) s e r ia l  tp
19.00 O d „ k a p i t a łu ”  do  k a p i ta łu
19.15 D o b ra n o c k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.10 „ D w a j b r a c i a ”  cz. 1 — d r a m a t  s p o ł .-p o li t .  

p ro d .  w ło s k ie j
22.00 N ew  Y o rk . N e w  Y o rk  — r e p o r ta ż
22.30 W ia d o m o śc i
22.50 „ W i tk a c y  — f i r m a  p o r t r e t o w a ”  cz. 2
23.20 S tu d io  s p o r t
23.50 W e e k e n d  w  J e d y n c e
24.00 P a n o r a m a  ś w ia to w e g o  s p o r tu

p r o g r a m  II
7.55 T e le w iz ja  ś n ia d a n io w a  — p o w ita n ie
8.00 P a n o r a m a  d n ia
8.10 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
9.10 „ D o k to r  E w a ” s e r ia l  tp

10.00 C N N  — H e a d lin e  N ew s
10.15 M a g a z y n
11.00 O b ra z y , s ło w a , d ź w ię k i
12.00 „ B a g d a d  C a f e ”  s e r i a l  U S A
12.25 R e p o r ta ż
12.50 „ C r im e  s to r y ”  s e r ia l  U SA
13.40 E x p r e s s  g o s p o d a rc z y
14.00 C N N  — H e a d lin e  N e w s
14.15 P r o g r a m  d n ia
14.20 P r z e g lą d  p ra s y
14.30 P u b l ic y s ty k a
15.00 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
16.00 „W  la b i r y n c ie ”  s e r ia l  tp  (p o w t.)
16.30 W z ro c k o w a  l is ta  p rz e b o jó w
17.00 „ N o c e  i d n ie ”  (7) s e r ia l  tp
18.00 F a k ty
18.30 T e le w iz ja  W ro c ła w
19.00 O b s e rw a to r
19.20 T e le w z jia  W ro c ła w
21.30 P a n o r a m a  d n ia
21.45 S p o r t
21.55 „ C r im e  s to r y ”  s e r ia l  U S A
22.45 T e le w iz ja  W ro c ła w
23.05 Z w y k li  c h ło p c y  — r e p o r ta ż
23.35 K o m e n ta r z  d n ia
23.40 C N N  — H e a d lin e  N ew s
24.00 N o c  z A n te n ą  5 — z W ro c ła w ia

SOBOTA — 19 stycznia
p r o g r a m  I

7.00 P r o g r a m  d n ia
7.05 M a g a z y n  in fo r m a c y jn o - g o s p o d a rc z y
7.30 T y d z ie ń  n a  d z ia łc e
8.20 P i ł k a r s k a  k a d r a  c z e k a
8.35 Z ia r n o
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 W ia t r a k  o ra z  f i lm y :  „ B y ło  s o b ie  ż y c ie ”

i „ H a u ”
10.40 N a z d ro w ie
11.00 B e l lo n a  — p r o g r a m  w o js k o w y
11.25 W ę d ró w k i d a le k ie  i b lis k ie
12.10 A k tu a ln o ś c i  te le g a z e ty
12.15 Z P o ls k i  ro d e m
12.45 R o k e n d r o le r
13.15 L u s tro  — m a g a z y n  o p in i i  p u b l ic z n e j
13.35 L a b o r a to r iu m
14.05 T e le -a u d io -v id e o
14.30 W a l t  D is n e y  p r z e d s ta w ia
15.45 S tu d io  s p o r t
16.40 B u t ik
17.15 T e le e x p re s s
17.35 S ió d e m k a  w  J e d y n c e
18.55 Z k a m e r ą  w ś r ó d  z w ie r z ą t
19.15 D o b ra n o c k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.05 „ D u m a  i  w y ją tk o w e  u p r z e d z e n ie ” f ilm  

s e n s a c y jn y  p ro d . a n g . (94 m in .)
21.45 K o n tr a  p u n k t
22.10 S p o r to w a  s o b o ta
22.55 W ia d o m o śc i
23.15 „ S z tu k a  k o c h a n i a ”  k o m e d ia  p o i. (90 m in .)

p r o g r a m  II
7.25 K a l ib e r  ’91 — m a g a z y n  w o js k o w y
7.55 T e le w iz ja  ś n ia d a n io w a  — p o w ita n i*

O g ł o s z e n i a  c H iP o U b a n e
Zakład Usług Geodezyjnych — K. No

wak, E. Wieliczko, ul. Zamkowa 1, tele
fon 32-80.

Sprzedam zamrażarkę 7-szufladkową 
(nowa). Jawor, ul. Wieniawskiego 2a/4.

Sprzedam Syrenę Bosto, 1980 r. Wiado
mość w redakcji.

Firma „Extra-Pex” Jawor, ul. Kuzienni- 
cza 9, tel. 20-01, zatrudni pracowników ze 
znajomością języka niemieckiego, zasad 
księgowości i maszynopisania. Informacje 
codziennie od godz. 8 do 9.30.

Sprzedam Fiata 125p i części zamienne. 
Tel. 45-81, po 16.

Kierowca A, B, C, E, paszport, szuka 
pracy. Wiadomość w redakcji.

Kupię mieszkanie w Jaworze. Wiadomość 
w redakcji.

Lustra, firanki, żyrandole mosiężne i 
szafki wideotelewizyjne oferuje sklep „Pe- 
troniusz”, ul. Muzyczna 12, os. Piastowskie.

Sprzedam Tarpana, rok produkcji 1983, 
przebieg 2600 km. Wiadomość: Zębowice 20.

Sprzedam Kamaza, skrzyniowy, z plan
deką, 1980 r. Aleja Dębowa 7.

Sprzedam 1500 pustaków „Alfa” oraz 
bloczki granitowe, format belgijski, w ilo
ści 20 ton. Kwietniki 12, tel. 81-60.

8.00 P a n o r a m a  d n ia
8.15 T e le - n a r ty
8.45 M a g a z y n
9.15 B e n n y  H ill
9.45 M a g a z y n

10.00 C N N  — H e a d lin e  N e w s
10.15 M a g a z y n
10.40' „ C u d o w n e  l a t a ” s e r ia l  U S A
11.05 B a r ie r y
11.25 P r o g r a m  d n ia
11.30 ..R o d z in a  B r e t tó w ” (15) s e r ia l  a n g .
12.30 Z w ie r z ę ta  ś w ia ta
13.00 5 — 10 — 15
14.00 „ K u s z a ”  s e r ia l  U S A
14.30 S tu d io  ta je m n ic
15.00 M o d a  i m u z y k a  — cz. 2
15.30 W k o n ta k c ie  z g w ia z d a m i
16.30 „ S t r e f a  m r o k u ”  s e r ia l  U S A
17.00 W ie lk a  g r a  — t e l e tu r n i e j
18.00 F a k ty
18.30 B e n n y  H ill
19.00 O b s e rw a to r
19.30 „ D ia b ły  z L o u d u n ”
20.00 W id o w is k o  b a le to w e
21.00 Co c z y ta ć  
21.3*0 P a n o r a m a  d n ia
21.45 S ło w o  n a  n ie d z ie le
21.50 ..R o d z in a  B r e t tó w ” (15) s e r ia l  a n g .
22.45 R o z m o w y  b e z  s e k r e tó w
23.35 K o m e n ta r z  d n ia
23.40 C N N  — H e a d lin e  N e w s

NIEDZIELA — 20 stycznia
p r o g r a m  I

7.00 W ita m y  o  s ió d m e j
7.30 K r a j  z a  m ia s te m
7.55 P o  g o s p o d a r s k u
8jl0 O d  n ie d z ie l i  d o  n ie d z ie l i
8.55 P r o g r a m  d n ia
9.00 T e le r a n e k  o ra z  „ N ie b e z p ie c z n a  z a to k a ”

10.30 „ P r z e r w a n a  c is z a ”  (5) s e r i a l  p rz y ro d n ic z y
11.00 N o to w a n ia
11.25 W o js k o w y  p r o g r a m  d o k u m e n ta ln y
12.00 P o r a n e k  s y m fo n ic z n y  W O S P R iT
13.00 „ K r ó le w n a  ś m ie s z k a ” t e a t r  d la  d z ie c i
13.50 T e le w iz y jn y  k o n c e r t  ż y c z e ń
14.35 M a g a z y n  M o rz e
14.55 Z im a  lu b i  d z ie c i
15.35 P r e m i e r y  s ta r e g o  k in a :  „ W ie r n a  r z e k a ”
16.50 T e le w tz je r
17.15 T e le e x p re s s
17.35 „ C a rm e n  n a  lo d z ie ”  f i lm  p ro d .  n ie m ie -  

c k o -h is z p a ń s k ie j  (75 m in .)
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.05 „ W s z y s tk ie  d ro g i  p ro w a d z a  do  d o m u ” 

cz. 2 f i lm u  p ro d .  w ło s k ie j
21.45 7 d n i  — ś w ia t
22.15 S p o r to w a  n ie d z ie la
23.00 W ia d o m o ś c i

p r o g r a m  II
6.40 P o w ita n ie  
6.45- P a n o r a m a  d n ia
6.55 P r z e g lą d  ty g o d n ia  (d la  n ie s ły s z ą c y c h )
7.30 „ W s z y s tk ie  d ro g i  p ro w a d z ą  d o  d o m u ”

(d la  n ie s ły s z ą c y c h )
9.10 J u t r o  p o n ie d z ia łe k
9.30 T e le w iz ja  W ro c ła w

10.00 C N N  — H e a d lin e  N ew s
10.15 W e n e c k ie  b ie n n a le  — r e p o r t a ż
10.50 P o w r ó t  d o  fo lk lo r u
11.25 D ru g a  tw a r z  a r ty s ty  — r e p o r ta ż
11.55 P r o g r a m  d n ia
12.00 P K F
12.10 „ P ó k i  s ię  z n ó w  n ie  s p o tk a m y ” (2) a n g .
13.00 100 p y ta ń  d o ...
13.40 Z b a tu t ą  i z h u m o re m
14.00 K in o  f a m i l i j n e :  „ Z ło to d a jn y  s t r u m ie ń ” (1) 

s e r ia l  a u s t r a l .  (5 o d c in k ó w )
14.45 A rc h iw u m  k o n ta k tu
18.05 P o d r ó ż e  w  c z a s ie  i  p r z e s t r z e n i
17.05 S tu d io  s p o r t
17.30 B liż e j  ś w ia ta
19.00 W y d a r z e n ie  ty g o d n ia
19.30 A b e c a d ło  ja s z c z u ró w
20.00 P r z e b o je  B o g u s ła w a  K a c z y ń s k ie g o
21.00 R e c i ta l  D o ro ty  S ta llń sk ie .1  .
21.30 P a n o r a m a  d n ia
21.45 „ P ó k i  s ic  z n ó w  n ie  s p o tk a m y ” (2) s e r ia l  

p ro d . a n g ie ls k ie j
22.35 U śm ie c h  z G a l ic j i
23.05 D e l’a m o re
23.35 K o m e n ta r z  d n ia
23.40 C N N  — H e a d lin e  N e w s
23.55 P o e z ja  n o w e j  f a l i

PONIEDZIAŁEK — 21 stycznia 
p r o g r a m  I

13.25 A k tu a ln o ś c i  te le g a z e ty
13.30 T e le w iz ja  e d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.00 W ia d o m o śc i
16.10 V id eo ~ to p
16.20 L u z  — p r o g r a m  n a s to l a tk ó w
17.15 T e le e x p re s s
17.35 G ry  w o je n n e

Wypożyczalnia naczyń „Kasia”, ul. Sta
szica 9, świadczy usługi na każdą okolicz
ność z dostawą i odbiorem, od 11 do 17.

Zamienię domek jednorodzinny usytuo
wany w Męcince na mieszkanie spółdziel
cze M-2 lub M-3. Tel. 42-55.

Sprzedam dom mieszkalny o pow. ponad 
100 mJ, pół stodoły i duży sad dzierżawny 
w Sokolej. Zygmunt Florek, Kwietniki 12. 
Tel. 81-60.

Kupię stary rower z lampą karbidową 
oraz stare skrzypce. Tel. 45-05 (wieczorem).

Sprzedam motor MZ-250 na części. 
Kwietniki, 59-415 Sokola.

Sprzedam Żuka A-ll. Jerzy Lipiec, Pi- 
chorowice 60, gmina Udanin.

Sprzedam telewizor kolorowy Pal-Secam 
na gwarancji, tel. 41-31 po godz. 16.

Sprzedam przyczepę campingową N-126p 
używaną, tel. 43-94.

Sprzedam Stara W-28 wywrotkę, stan 
dobry. Tel. 42-90.

Żaluzje aluminiowe, kolorowe, na raty. 
Telefon 33-52, wieczorem.

Zamienię mieszkanie własnościowe — 
spółdzielcze (2 pokoje, I piętro, telefon) na 
zdecydowanie większe w starym budow
nictwie z telefonem. Wiadomość: tel. 49-12.

18.00 10 m in u t
18.10 „ C z a rn e  c h m u r y ”  (3) s e r ia l  tp
19.15 D o b ra n o c k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.05 „ S z a lb ie r z ” t e a t r  t e le w iz j i
22.00 R z e c z p o s p o lita  s a m o r z ą d n a
22.35 W ia d o m o ś c i
22.50 L e k s y k o n  p o ls k ie j  m u z y k i  ro z ry w k o w e j
23.35 J ę z y k  n ie m ie c k i  (12)

p r o g r a m  li
13.30 P o w ita n ie
13.35 P r z e g lą d  p ra s y
13.45 A n te n a  D w ó jk i
14.00 C N N  — H e a d lin e  N ew s
14.15 K o n k u r s  5 m il io n ó w
15.00 „ C a p i ta l  C i ty ”  s e r ia l  a n g .
16.00 Z w ie rz ę ta  w o k ó ł  n a s
16.30 W id z ia n e  z G d a ń s k a
16.45 O jc z y z n a  — p o ls z c z y z n a
17.10 „ K o d e k s  u c z n ia  s z k o ły  ś r e d n ie j  im . A l

f r e d a  G r a e b n e r a ”  f i lm  U S A
18.00 F a k ty
18.30 P r z e g lą d  P K F
19.00 O b s e rw a to r
19.20 A n te n a  D w ó jk i
19.30 J ę z y k  a n g ie ls k i  (12)
20.00 A u to - m o to - f a n - k lu b
20.30 S e a n s  f i lm o w y
21.30 P a n o r a m a  d n ia
21.45 S p o r t
22.05 „ C a p i ta l  C i ty ”  (3) s e r ia l  a n g .
23.05 R o z m o w y  o c ie r p ie n iu
23.20 K o m e n ta r z  d n ia
23.25 C N N  — H e a d lin e  N e w s

WTOREK — 22 stycznia
p r o g r a m  I

8.00 D z ień  d o b ry
9.00 W ia d o m o ś c i
9.10 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.35 „ D e te k ty w ” f i lm  f r a n c .

11.55 A k tu a ln o ś c i  te le g a z e ty
12.00 T e le w iz ja  e d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.00 W ia d o m o ś c i
16.10 V id eo -to ;p
16.20 T ik - ta k  o r a z  „ M is ia  Y o g i w y p r a w a  p o  

s k a r b y ”
17.15 T e le e x p re s s
17.35 Z a rc h iw u m  t e a t r u  te le w iz j i :  „ M a łż e ń s tw o  

M a r ii  K o w a l s k ie j”
19.15 D o b ra n o c k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.05 „ D e te k ty w ” f i lm  p ro d .  f r a n c u s k ie j  (94 

m in u ty )
21.45 L i s ty  o  g o s p o d a rc e
22.20 W ia d o m o śc i
22.35 „ S ta l i n ”  (3) s e r ia l  a n g .
23.50 J ę z y k  f r a n c u s k i  (10)

p r o g r a m  II
7.55 T e le w iz ja  ś n ia d a n io w a  — p o w ita n ie
8.00 P a n o r a m a  d n ia
8.10 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
9.10 S e r ia l  f i lm o w y

10.00 C N N  — H e a d lin e  N e w s
10.15 M a g a z y n
11.10 „ P r e lu d iu m  p rz e z n a c z e n ia ”  f i lm  Z S R R
12.40 M o z a r t  p o d  b a tu t ą  J .  M a k s y m iu k a
13.15 P a n o r a m a  d n ia
13.20 P r z e g lą d  p ra s y
13.30 D o o k o ła  ś w ia ta  — w  k r a j u  k a n g u r ó w
14.00 C N N  — H e a d lin e  N e w s
14.15 M a g a z y n  e k o lo g ic z n y
14.45 S tu d io  a k ty w n e j  te le w iz j i
15.00 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
16.00 S tu d io  s p o r t
17.00 „ N a t io n a l  G e o g ra p h ic ”  s e r ia l  U SA
18.30 M o d litw a  w ie c z o rn a
19.00 O b s e rw a to r
19.20 R e p o r ta ż
19.30 J ę z y k  a n g ie ls k i  (42)
20.00 N o n  s to p  k o lo r  — m a g a z y n
20.50 „ B o ż e , co ś  P o ls k ę ”  p ie ś n i  p o w s ta n ia  s ty 

c z n io w e g o
21.30 P a n o r a m a  d n ia
21.45 S p o r t
21.55 „ D e s p e r a c ja ”  f i lm  p ro d . p o i. (106 m in .)
23.40 M is trz o w ie  w s p ó łc z e s n e g o  k in a  

0.10 K o m e n ta r z  d n ia
0.15 C N N  — H e a d lin e  N ew s

ŚRODA — 23 stycznia
p r o g r a m  1

7.40 E x p r e s s  g o s p o d a rc z y
8.00 D z ień  d o b ry
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.35 P r z y je m n e  z p o ż y te c z n y m
9.55 „ D y n a s t ia ” (66) s e r ia l  p ro d .  U S A

10.40 P o  s z e ś ć d z ie s ią tc e
11.55 A k tu a ln o ś c i  te le g a z e ty
12.00 T e le w iz ja  e d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.00 W ia d o m o śc i

16.10 V L deo-top
16.20 „ J e d e n  r o k  w  p e w n e j  s z k o le ”  (4) s e r ia l
16.50 S a m i o s o b ie
17.15 T e le e x p re s s
17.35 S tu d io  s p o r t
18.00 10 m in u t
18.10 K l in ik a  z d ro w e g o  c z ło w ie k a
18.30 „ Ż y w o t c z ło w ie k a  n ie m c z o n e g o ”  d o k .
19.15 D o b ra n o c k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.05 „ D y n a s t ia ”  (66) s e r ia l  U S A
20.55 M is tr z o s tw a  E u r o p y  w  ły ż w ia r s tw ie  f ig u 

ro w y m  — p a r y  s p o r to w e
21.55 P r o g r a m  p u b lic y s ty c z n y
22.30 W ia d o m o śc i
22.50 J ę z y k  a n g ie ls k i  (12)

p r o g r a m  II
7.55 T e le w iz ja  ś n ia d a n io w a  — p o w ita n ie
8.00 P a n o r a m a  d n ia
8.10 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
9.10 S e r ia l  f i lm o w y

10.00 C N N  — H e a d lin e  N e w s
10.15 M a g a z y n
11.00 F ilm  f a b u la r n y
12.30 F i lm  d o k u m e n ta ln y
13.15 P u b l i c y s ty k a
13.40 E x p re s s  g o s p o d a rc z y
14.00 C N N  — H e a d lin e  N e w s
14.15 P r o g r a m  d n ia
14.20 P r z e g lą d  p r a s y
14.30 N a jle p s z e  p r o g r a m y  łó d z k ie g o  o ś ro d k a  tv
15.00 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
16.00 K o n ta k t  tv
17.00 „ P r z y c h o d n ia  w s z e lk ic h  d o le g l iw o ś c i” 

s e r ia l  a u s t r a l .
18.00 F a k ty
18.30 „M .A .S .H .”  s e r ia l  U S A
19.00 O b s e rw a to r
19.30 J ę z y k  f r a n c u s k i  (10)
20.00 M a g a z y n  l i t e r a c k i
20.35 R e c i ta l  B a r b a r y  D z ie k a n
21.00 Z e w s z y s tk ic h  s t r o n
21.30 P a n o r a m a  d n ia
21.45 „W  la b i r y n c i e ”  s e r ia l  tp
22.15 S p o r t
22.25 T e le w iz ja  n o c ą
23.10 K o m e n ta rz  d n ia
23.15 C N N  — H e a d lin e  N e w s

CZWARTEK — 24 stycznia 
p r o g r a m  I

8.00 D z ie ń  d o b ry
9.00 W ia d o m o ś c i
9.10 S to  l a t
9.20 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.45 „ G l in ia r z  i p r o k u r a t o r ”  (7) s e r ia l  U S A

10.35 T o  s ię  m o ż e  p rz y d a ć
11.55 A k tu a ln o ś c i  te le g a z e ty
12.00 T e le w iz ja  e d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.00 W ia d o m o ś c i
16.10 V id e o - to p
16.20 K w a n t  i f i lm  „O  n a tu r z e  rz e c z y ”  (3)
17.15 T e le e x p re s s
17.35 S p o jr z e n ia
18.00 10 m in u t
18.10 , ;O s ta tn i  p o w s ta n ie c ”  f i lm  d o k .
18.45 M a g a z y n  k a to l ic k i
19.15 D o b ra n o c k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.05 „ G l in ia r z  i  p r o k u r a t o r ”  (7) s e r ia l  U S A
20.55 P e g a z
21.25 M is tr z o s tw a  E u r o p y  w  ły ż w ia r s tw ie  f ig u 

ro w y m  — s o l is tk i
22.30 W ia d o m o śc i
22.45 I n te r p e la c je
23.50 J ę z y k  a n g ie ls k i  (42)

program II
7.55 T e le w iz ja  ś n ia d a n io w a  — p o w ita n ie
8.00 P a n o r a m a  d n ia
8.10 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
9.10 S e r ia l  f i lm o w y

10.00 C N N
10.15 M a g a z y n
11.00 F i lm  f a b u la r n y
12.45 P r o g r a m  d n ia
12.50 P r z e g lą d  p ra s y
13.00 W ro c ła w  n a  a n te n ie  D w ó jk i
14.00 C N N
14.15 P u b l i c y s ty k a
15.00 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
16.00 M a g a z y n  k r a jó w  n a d b a ł ty c k ic h
17.00 „ K o s m o p o la k ”  f i lm  o  J a c k u  K a c z m a rs k im
18.00 F a k ty
18.30 „ C u d o w n e  l a t a ”  s e r ia l  U S A  (p o w t.)
19.00 O b s e rw a to r
19.30 J ę z y k  n ie m ie c k i  (12)
20.00 S tu d io  s p o r t
21.00 E k s p re s  r e p o r te r ó w
21.30 P a n o r a m a  d n ia
21.45 P e r ły  z la m u s a :  „ J e s te m  z b ie g ie m ” f ilm  

p ro d .  U S A  (1932 r . ,  100 m in .)
23.25 S p o r t
23.35 R o z m o w y  z C z e s ła w e m  M iło szem
23.50 K o m e n ta r z  d n ia
23.55 C N N

PUNKT HANDLOWY „ F I R E  T”
przy Zakładach Graficznych (pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18

o f e r u j e :

odzież i obuwie z importu 
łjf kurtki dziecięce 

klucze nasadowe

-%r obuwie dzecięce i młodzieżowe 
Jf- rajstopy damskie 

artykuły papiernicze

MATRYMONIALNE FOTOOFERTY
(wiek, wykształcenie, zawód, dzieci) listownie

bezpośrednio na adres: ELŻBIETA STAWIŃSKA-RUMPING 
Calsplantsoen 13, 1945 SL Beverwijk, Holland

przyjmuje Biuro Matrymonialne „Elżbieta”
wyłącznie od pań w wieku 20—50 lat. Mile widziane oferty pań 

akceptujących życie na wsi.
Korespondencja w języku holenderskim, niemieckim, angielskim i polskim.



Dzieci oraz grono pedagogiczne 
Przedszkola nr 4

serdecznie dziękują
DYREKCJI ZKiMR

za przekazanie 3 min 200 tys. zł 
na rzecz przedszkola

W związku
z przejściem na emeryturę

po 35 latach pracy
w naszym zakładzie

kol. ZOFII WINIARSKIEJ
wielu pogodnych i szczęśliwych lat 

życzą
pracownicy drukarni

Pani DANUCIE WIJATA
najszczersze życzenia urodzinowe 

i imieninowe
przesyłają współpracownicy

Najserdeczniejsze życzenia 
urodzinowe

mężowi KAZIMIERZOWI 
ZAGALSKIEMU

składa
kochająca żona Anna

Z okazji Dnia Babci 
wszystkiego co najlepsze

KRYSTYNIE WILK
życzy

wnuczka Wiktoria 
z rodzicami

Serdecznie dziękujemy
Pani

MAŁGORZACIE ZIOMEK
za zwrot znacznej sumy pieniędzy 
do sklepu „JOLA” — MERATEH, 
omyłkowo wydanej przy zakupie

załoga sklepu

LEKARZOM 
oraz PIELĘGNIARKOM 

Oddziału Wewnętrznego B
za troskliwą opiekę składa 
serdeczne podziękowania

Maria Drużba

Z okazji 7 ROCZNICY ŚLUBU 
ukochanej żonie

MAŁGORZACIE
GADOMSKIEJ

dużo spokoju, radości 
i wszelkiej pomyślności życzy

mąż Jurek

OD 15 STYCZNIA br.
otwieramy 

BIURO PISANIA 
i REDAGOWANIA PODAŃ

w godzinach od 12 do 15

MECHANIKA 
i blacharstwo samochodowe

MAREK ANDRUSZYN 
Mściwojów 59, tel. 15-16

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

o g ł a s z a

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na dzierżawę lokali

Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu dzierżawnego 
za 1 m2 powierzchni użytkowej n.w. lokali:

1. Ul. Poniatowskiego 14 — pomieszczenie byłej portierni, o powierzchni 10,3 
m3, cena wywoławcza 15 000 zł za m2, wadium 150 000 zł.

2. Ul. Poniatowskiego 14 — pomieszczenia biurowe na I piętrze z zapleczem 
sanitarnym, powierzchnia 158 m2, cena wywoławcza 20 000 zł za m3, wa
dium 3 200 000 zł.

3. Ul. Świerczewskiego 21, pomieszczenia biurowe z zapleczem sanitarnym, po
wierzchnia 131,44 m2, cena wywoł. 20 000 zł, wadium 2 600 000 zł.

4. Ul. Świerczewskiego 21, pomieszczenia magazynowe o pow. 187 m2, cena 
wywoławcza 15 000 zł za m2, wadium 2 800 000 zł.

Przetarg odbędzie się o godz. 12.00 w 10 dniu od ukazania się ogłoszenia o 
przetargu w świetlicy PGKiM przy ul. Poniatowskiego 25. Zainteresowani mo
gą oglądać pomieszczenia na 1 dzień przed przetargiem. W tym celu należy 
się zgłosić w siedzibie przedsiębiorstwa, w dziale organizacyjnym, pok. nr 15. 
Prawo uczestniczenia w przetargu mają oferenci, którzy wpłacą w kasie przed
siębiorstwa w dniu przetargu do godz. 11 wymagane wadium. W przypadku 
uchylenia się od podpisania umowy dzierżawnej przez okres 1 miesiąca, wa
dium przepada na rzecz wydzierżawiającego. Zastrzega się prawo unieważnie
nia przetargu w części lub całości bez podania przyczyn.

4 — Gazeta Jaworska

Pierwszy tydzień funkcjonowania miejskiej komunikacji przyniósł jej twór
com sporo doświadczeń. Uwzględniając je, także uwagi mieszkańców, wpro
wadzono pewne zmiany w kursowaniu autobusów. Na liczne prośby czytelni
ków drukujemy nowy rozkład jazdy miejskiej komunikacji. Informujemy je
dnocześnie, że od 14 bm. autobusy nie jeżdżą ul. Kuzienniczą!

ROZKŁAD JAZDY 
linia miejska na terenie miasta Jawora

kurs 1 kurs 2 kurs 3 kurs 4 przystanki

6.05 — 14.25 — Jawor, Zajezdnia PKS
6.10 — 14.30 15.10 ul. Poniatowskiego, PGKiM
6.11 — 14.31 15.11 ul. Rapackiego, L. Medyczne
6.13 — 14.33 15.13 ul. Wrocławska, ZSZ
6.14 — 14.34 15.14 ul. Świerczewskiego, WPK
6.16 — 14.36 15.16 ul. Kopernika
6.18 — 14.38 15.18 ul. Chopina
6.20 — 14.40 15.20 ul. Mickiewicza, Młyn
6.23 7.23 14.43 15.23 ul. Norwida, os. Ks. Bolka
6.25 7.25 14.45 15.25 ul. Mickiewicza, skrz. mor.
6.26 7.26 14.46 15.26 ul. Mickiewicza, Młyn
6.28 7.28 14.48 15.28 ul. Chopina, przedszkole
6.30 7.30 14.50 15.31 ul. Kopernika
6.32 7.32 14.52 15.33 ul. Świerczewskiego
6.33 7.33 14.53 15.34 ul. Wrocławska, WPK
6.35 7.35 14.55 15.36 ul. Rapackiego, L. Medyczne
6.37 7.37 14.57 15.37 ul. Rapackiego, WPK
6.38 7.38 14.58 15.38 ul. Starojaworska, kościół
6.39 7.39 14.59 15.39 ul. Sikorskiego I
6.41 7.41 15.01 15.41 ul. Sikorskiego II
6.42 7.42 15.02 15.42 ul. Limanowskiego, bar zach.
6.43 7.43 15.03 15.44 ul. Witosa, baza LPB
6.45 7.45 15.05 15.46 ul. Rapackiego
— — 15.06 — ul. Poniatowskiego, PGKiM
6.46 7.46 — 15.47 ul. Rapackiego, L. Medyczne
6.48 7.48 — — ul. Wrocławska, ZSZ
6.50 7.50 — — ul. Świerczewskiego, WPK
6.52 7.52 — — ul. Kopernika
6.54 7.54 — — ul. Chopina
6.57 — — — ul. Mickiewicza, Młyn
— 8.00 — 15.55 Zajezdnia PKS

Kursy tylko w dni robocze. Cena biletu 500 zł, bilety u konduktora

HURTOWNIA 
artykułów spożywczych
PIOTROWICE 143 k. Jawora 

z a p r a s z a
codziennie od godz. 8 do 15

SKLEP WIELOBRANŻOWY
„A i Z”

Jawor, ul. Legnicka (obok jubilera) 
z a p r a s z a  

NA
TANIE I ATRAKCYJNE ZAKUPY

„ L U M P E  X”
UL. CHOPINA 2

(naprzeciw GS „SCh”)
poleca

ODZIEŻ IMPORTOWANĄ 
NA WAGĘ m.in.:

— dla dzieci (kurtki, spodnie kombi
nezony itp.)

— odzież sportową (dresy, bluzy, po
łówki)

— spódnice, bluzki, sukienki
— koszule, spodnie oraz marynarki 

męskie.
Zapraszamy w godz. od 10 do 18 
Prowadzimy również sprzedaż 

hurtową

Firma EXTRA-PEX
Jawor, ul. Kuzienniczą 9, tel. 20-21

OFERUJE W SPRZEDAŻY:
— hurtowej art. przemysłowe 

pochodzenia zagranicznego,
— detalicznej art. różne, przy ul. 

Staromiejskiej 4,
oraz świadczy usługi projektowe 
i kosztorysowe.

Zapraszamy od 8.00 do 16.00

ELEKTROMECHANIKA
POJAZDOWA

ZDZISŁAW ŚLĘZAK
JAWOR, ul. Wrocławska 16b
wykonuje usługi w zakresie: 

naprawy instalacji samochodowej 
oraz rozruszników, prądnic 

i alternatorów.
Zakład czynny w godz. od 7.30 do 16

PW „INEL”
JAWOR, ul. KUZIENNICZA 9 

(biura STW) tel. 20-01
o f e r u j e

SPRZĘT AUDIO-VIDEO 
m.in. TELEWIZORY 

w cenie od 3 280 tys. zł. 
Zapraszamy w godz. od 8 do 16, 

w soboty od 9 do 14

Market „JAWARA” 
poddzierżawia 

stoiska handlowe
Możliwość prowadzenia działalności 

usługowej
Informacje: ul. Moniuszki 10 

(I piętro)

Zarząd Rejonowy PCK
i n f o r m u j e

że od 15 stycznia br. pełnione są 
DYŻURY w placówce 

w godz. 7.30—17.00 
Jawor, ul. Piłsudskiego 10 

(wejście od podwórza) 
Zainteresowanych w sprawie

pomocy dla Litwy
prosimy o kontakt pod ww. adresem 

lub tel. 27-17

Informujemy, że od 15 stycznia br.
postój taksówek osobowych

będzie także przy ul. Staromiejskiej, 
naprzeciwko tapicera



U / ia ó ć  ą m in n a  yiia& ta...
Zapominają gospodarze gminy Mściwo

jów o wsi Siekierzyce, leżącej tuż za Ja
worem. Dojazd do wsi jest fatalny, wyboje 
na drodze niesamowite, dostarczanie na
szej gazety naraża nas na uszkodzenia po
jazdu. Właścicielom porządnym samocho
dów nie polecamy tamtędy jeździć.

Sprawę można załatwić dwoma wywrot
kami żwiru, zasypując dziury. Póki co — 
mieszkańców Siekierzyc informujemy, że 
nie zostawimy ich bez naszego tygodnika. 
Będziemy dostarczać go (jak zajdzie po
trzeba) pieszo i obserwować skutki naszej 
notatki..

—  * —

Przy głównej drodze w gminie Mściwo
jów- są schludne i czyste obejścia. Są też, 
niestety i takie, których widok może przy
prawić o mdłości. Brudne zabudowania, 
nie uprzątnięte obejścia, powalone pło
ty... Niebawem napiszemy nieco więcej o 
jednych i o drugich.

—  *  —

Radni Gminy Mściwojów uchwalili no
wy podatek od psów obowiązujący na te
renie gminy w 1991 roku. Tak więc od 
pierwszego psa płacimy 15 000 zł, od dru
giego — 25 000 zł, zaś od każdego następ
nego — 40 000. zł. Podatek płatny jest do 
31 stycznia roku podatkowego lub w cią
gu dwóch tygodni od momentu wejścia w 
posiadanie,

Zauważyliśmy w trakcie naszych wojaży 
po gminie dużą ilość wałęsających się ko
tów. Ciekawi nas, czy ktoś wpadnie na po
mysł i uchwali podatek od tych zwierząt.

—  *  —

— Bolesław Puzio jest fajnym chłop
cem — powiedziała nam p. Teresa Pitek 
o swoim sołtysie w Marcinowicach. — 
Przekażcie mu życzenia noworoczne — do
powiedzieli mieszkańcy Marcinowic, ocze
kujący w sklepie na dostawę chleba.

Zgodnie z życzeniem czynimy to z wiel
ką przyjemnością. Przy okazji informuje
my, żę korespondencję dla nas możecie 
zostawiać w punktach, gdzie sprzedawana 
jest nasza gazeta.

— * —

Miło jest robić zakupy u p. Heleny By- 
stroń, sprzedawczyni w sklepie spożyw
czym GS Udanin w Damianowie. Sklep do
brze zaopatrzony, a ceny stosunkowo ni
skie (wykupiliśmy prawie cały zapas wo
dy kolońskiej i toaletowej oraz spinacze 
biurowe po 30 zł za paczkę). Pani Hplipa 
proponowała nam również inne atrakcyj
ne towary, ale niestety, finansowo redakcja 
nie stoi najlepiej i musimy poczekać na 
lepsze czasy.

— * —

Mile zostaliśmy przyjęci w Granowicach. 
W sklepie spożywczym jest miła obsługa,

Geograficzno-historyczny opis wsi Sta
nisławów p. Wasiaka skłonił mnie do uzu
pełnień najnowszej historii tej miej scowo- 
ści. Wilmandorf (nazwa niemiecka) a w 
polskim brzmieniu Wilcza Wieś jeszcze zi
mą 1946 roku była niemal pusta, zamie
szkała przez jedyną kobietę — autochton- 
kę. W marcu 1946 r. zgłosiła się do byłe
go Starostwa Powiatowego w Jaworze gru
pa przesiedleńców z Rzeszowskiego chcą
cych osiedlić się, lecz pod wraunkiem, że 
otrzymają gospodarstwa w jednej miejsco
wości. Spełnienie tego warunku było trud
ne, bowiem istniały do zasiedlenia tylko 
pojedyncze gospodarstwa, najczęściej we 
wspólnocie gospodarczej i to w liczbie kil
ku na terenie całego ówczesnego powiatu. 
Jedynie Wilcza Wieś nie była zasiedlona 
z powodu ogromnych zniszczeń fronto
wych, całych połaci zaminowanych pól i 
dróg oraz ukrywających się w lasach nie
dobitków wojsk hitlerowskich, co odstra
szało nawet śmiałków.

Wskazana Wilcza Wieś, pomimo niesprzy
jających okoliczności, została zaakceptowa
ną przez przybyszów z Rzeszowskiego. Po 
odebraniu właściwych dokumentów wszy-

ale przed sklepem panowie degustujący 
piwko poskarżyli się na jakość oraz cenę. 
Naiwjęcej użalał się p. Franciszek Tęcza, 
właściciel gospodarstwa rolnego o areale 
11 hektarów i 12 arów. Stwierdził on, że 
3200 zł za butelkę to bardzo dużo. Na do
wód przytoczył, ile dostaje za litr mleka 
d ile musi włożyć pracy, aby ten liltr wy
produkować.

—  *  —

Nowe punkty, gdzie można nabyć nasz 
tygodnik, to: w sklepie spożywczym w Ró
żanie u p. Krystyny Kozioł, w sklepie 
spożywczym w Łagiewnikach u p. Bar
bary Sztech, w sklepie spożywczo-przemy
słowym w Drogomiłowicach u p. Andrzeja 
Sukty i w sklepie spożywczym GS Wądro
że Wielkie w Bielanach.

SPRAWY i SPRAWKI
Mieszkańcy Granowie doczekali się wre

szcie sklepu. Rozpoczęła tam działalność 
firma Falkowski i spółka.

— * —

Duch, o którym pisaliśmy w poprzednim 
numerze, straszy w pałacu w Piotrowi
cach. Rzuca na przechodniów cegły i da
chówki.

Przypominamy Urzędowi Gminy w Mę
cince, że obiekt taki istnieje. Jednocześnie 
przekazujemy „umiłowania” od piotrowi- 
czan.

— * —

W tych samych Piotrowicach ludzie za
stanawiają się, kto ma płacić za nadmier
ne niszczenie ogumienia i zawieszeń w ich 
samochodach. Wydaje im .się, że powinni 
to robić właściciele tłucznia, wożonego z 
pobliskiej kopalni.

— * —

W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Jaworze po przeprowadzeniu szczegółowe
go postępowania wyjaśniającego uznała 
pielęgniarki GOZ w Udaninie winnymi nie 
udzielena skutecznej pierwszej pomocy me
dycznej uczniowi T. Piątek, i udzieliła im 
ustnego ostrzeżenia.

Fakt, iż chłopiec po przyjściu z kolegą 
do Ośrodka Zdrowia, dokąd został skiero
wany przez nauczyciela wf, po doznanym 
urazie nie zgłaszał już żadnych dolegliwo
ści i nie pozwalał się dokładnie zbadać ani 
założyć opatrunku unieruchamiającego, nie 
jest okolicznością usprawiedliwiającą za
niechanie postępowania zmierzającego do 
ustalenia rozpoznania i podjęcia leczenia.

Dlatego dyrekcja ZOZ przeprasza ww. i 
obiecuje, że podobne zdarzenia nie będą 
miały miejsca. Dyrektor ZOZ

lek. JÓZEF MAZIARZ

scy tam zamieszkali. Kierownikiem grupy 
był nieżyjący STANISŁAW BABIUCH, 
którego wybrano sołtysem, a od jego imie
nia wieś nazwano Stanisławów i ta nazwa 
została zaakceptowana przez władze.

Stanisław Babiuch przeszedł chrzest pio
nierski, bowiem przy rozminowaniu pól 
swego gospodarstwa został ciężko pokale
czony. Przez długie lata sołtysował tej wsi, 
zdając ten urząd p. Dulowi, który był naj
dłużej na Dolnym Śląsku sołtysem.

I tak pierwsi pionierzy tej wsi, jak MI
CKOWIE, DULOWIE, ZIĘTKOWIE, BA- 
JOROWIE, KOSIOROWSCY, PAJĄKI, JA- 
CHYROWIE i inni do dziś trwają na 
swoich gospodarstwach, przekazując je 
swoim dzieciom. Po rozminowaniu pól u- 
sunęli ogromne ilości kamieni, w które na
der szczodrze wzbogaciła ten teren natura. 
Ludzie wielkiego hartu i poświęcenia za
służyli na historyczne upamiętnienie.

Lubię ten Stanisławów.

JÓZEF ZIĘTEK

Video-Hity
Lista najczęściej wypożyczanych filmów 

na kasetach w wypożyczalni przy ul. Le
gnickiej 12 (14.01.1991):
— Mały Nikita — sensacyjny,
— Brygada zero — dreszczowiec,
— Moskwa nad rzeką Houston — komedia,

W tym tygodniu wypożyczalnia propo
nuje obejrzenie następujących filmów:
— Grzeczny chłopak — horror, USA, 1988
— Słodka Alicja — horror, sensac., USA, 

1987,
— Przygotuj się na morderstwo — sensa

cyjny, USA, 1988,
— Klub śmiertelnych życzeń — dreszczo

wiec, USA, 1989,
— Wielka ucieczka — wojenny, II części, 

USA,

P l o t k i ,  p l o t e c z k i . . .
Liczne zapytania, dotyczące postawienia 

na nogi żebraka w herbie Jawoia w naszej 
winiecie, zmuszają nas do zajęcia stano
wiska w tej sprawie.

Otóż pomimo zmian w rządzie czasy na
dal są tak niepewne, że żebrak, na razie, 
nie ma sił się podnieść.

*

Po Zasadniczej Szkole Zawodowej swoje 
„gazetki” zaczęły wydawać: Szkoła Pod
stawowa nr 7 oraz Liceum Medyczne. Gra
tulujemy odwagi.

Czekamy z zainteresowaniem na konku
rencyjne czasopismo, redagowane przez 
„zawodowców”. Jak twierdzą niektórzy, 
niebawem ujrzy ono światło dzienne.

*

Ciekawie zapowiada się studniówka w 
jednej ze szkół zawodowych Jawora. Za
przyjaźniony z nami rodzic uchylił rąbka 
tajemnicy o atrakcjach przygotowywanych 
na tę okoliczność. Po imprezie napiszemy...

*

Otrzymujemy coraz więcej „próbek” 
twórczości naszych Czytelników. Jeden z 
nich specjalizuje się w produkowaniu tzw. 
brukowej poezji. Jest to niesmaczne, pro^ 
szę Pana (Pani?). Radzimy zająć się czymś 
bardziej pożytecznym, na przykład łowie
niem ryb lub zbieraniem makulatury, czy 
butelek... Zaoszczędzi się na znaczkach 
pocztowych, a i społeczeństwo na tym sko
rzysta.

*

W Jaworze nie ma już osób bezdomnych! 
Taką informację otrzymaliśmy w począt-

— Utajona furia — sensac., karate,
— Mutacje — horror.

ORŁY TEMIDY — komedia kryminalna. 
Zdolny prokurator, robiący szybko karie
rę, zostaje w ogóle zawieszony w czynno
ściach, oskarżony o romans z dziewczyną 
oskarżoną o kradzież obrazu. Prokurator 
podejmuje współpracę z dawną swoją prze
ciwniczką z sali sądowej. Dochodzenie ob
fituje w niespodzianki i niebezpieczeństwa.

Legał Eagles — USA, 1989 r., reż. Ivan 
Reitman — 115 min., wyst. Robert Red- 
ford.

— Czerwona seria — składająca się z 10 
kaset.

Wypożyczalnia posiada filmy wyłącznie 
licencjonowane. Czynna codziennie od go
dziny 11 do 19, w niedziele od 12 do 16. 
Wejście od ul. Zamkowej. Wypożyczalnia 
oferuje PT Klientom wyłącznie filmy do
brej jakości — „piractwa” nie prowadzimy!
Zapraszamy.

kach roku z kompetentnych ust. Dzięki 
staraniom p. JÓZEFY TCHORZEWSKIEJ 
udało się umieścić w Domu Rencistów o- 
statnich biednych ludzi bez dachu nad 
głową.

*
W barze „Rybitwa” w Starym Jaworze 

jest zawsze wesoło. Podobno ostatnio od
bywały się tam nawet tańce solo, przy 
muzyce.

Jak nas poinformował jeden z bywal
ców, wkrótce „U pana Dyzia” będzie strip- 
tiz!

*

Doszły nas słuchy, że młodzież licealna 
przygotowuje sesję popularno-naukową o 
dziejach Dolnego Śląska. Zaprosiła kilku 
naukowców z wrocławskiego Uniwersyte
tu, przygotowuje ciekawe referaty. Tylko 
nasi, jaworscy specjaliści, jakoś nie są tym 
za interesowani.

Za niska ranga imprezy, czy nie mają 
nic ciekawego do powiedzenia młodzieży?

*

Pani Stanisława K. powiedziała onegdaj, 
że bardzo polubiła naszą gazetę, a zwłasz
cza informacje sportowe na ostatniej stro
nie. Dziękujemy, mamy nadzieję, że z cza
sem p. Stanisława polubi i inne kolu
mny w „GJ”.

*
Zgłaszają się do redakcji dziewczęta 

chętne do gry w piłkę nożną! Niestety, p. 
Stanisław Z. jakby zapomniał o swojej 
obietnicy zorganizowania damskiej druży
ny piłkarskiej.

A może ktoś inny podejmie się sponso
rowania tej inicjatywy?

„Niedługo dorównacie »Skandalom«“
Moje gratulacje dla redaktorów „Gaze

ty Jaworskiej”. Z dużym przejęciem czy
tam Waszą gazetę „od deski do deski”. 
Mam, oczywiście, swoje ulubione rubryki, 
należą do nich „Plotki, ploteczki”, czy 
„Sprawy i sprawki”.

Jaką satysfakcję rodzi fakt, że przyło
żyliście ze znawstwem temu czy owemu. 
Dobrze im tak, na drugi raz będą grzeczni. 
Należy zamieszczać w Waszym tygodniku 
każdy podpisany donos. Trzeba wierzyć lu
dziom, po co rzecz sprawdzać! Etyka? 
Pluńmy na nią. Ten w kogo wymierzone 
jest ostrze krytyki niech pamięta, że pra
wdziwa cnota krytyk się nie boi.

Jestem przekonany, że jeżeli utrzymacie 
ten poziom, to wkrótce „Gazetą Jaworska”

będzie mogła stanąć w jednym szeregu z 
takimi wybitnymi periodykami jak „Skan
dale”, „Detektyw Dolnośląski” i im po
dobne.

Wasz wiemy czytelnik 
JACEK KRAJEWSKI

Od red.: Po raz kolejny przypominamy, 
że „GJ” jest trybuną wszystkich miesz
kańców, z całym bogactwem ich opinii i 
poglądów. Często są to sprawy drobne, ale 
dokuczliwe. A jesteśmy jedyną szansą dla 
naszych Czytelników, aby o nich napisać, 
pokazać owe problemy publicznie. To na
leży rozumieć.

Gazeta Jaworska — 5

Jeszcze o 
Stanisławowie

Księgarnia - / 3 a , ' L » -  poleca:
Proponujemy następną zabawę-quiz, pro

sząc o odpowiedź na następujące pytania:
1. Jak nazywał się herb Wielkiego Księ

stwa Litewskiego?
2. Władysław Jagiellończyk przeszedł do 

historii pod przydomkiem Warneńczy
ka, dlaczego?

3. W którym roku i gdzie odbył się pierw
szy sejm elekcyjny?

4. Jak długo trwała obrona Madrytu w 
hiszpańskiej wojnie domowej?

5. Kto był dowódcą Armii Krajowej w 
momencie wybuchu powstania warszaw
skiego?

Za poprawne odpowiedzi rozlosujemy 
ciekawe książki!

Podajemy rozwiązanie quizu tematycz
nego z numeru 1/91:

1. Słownik etymologiczny, 2. „Marta” (E. 
Orzeszkowa), 3. Bolesław Prus, 4. W Wa
szyngtonie, 5. W.S. Reymont. Nagrody wy
losowali: ELŻBIETA MACKIEWICZ, ul. 
H. Wienińwskiego 2c/7, JAN HARASIMO
WICZ, ul. Starojaworska 140b/6, i AGA
TA BONDAREWICZ, ul. Wieniawskiego 
5a/l. Nagrody do odebrania w redakcji.

Wypożyczalnia kaset videa 
„ R o m a ”  polaca



fiorcfcslkjop dfosieaaM^
Przypomninamy, że nasz horoskop uro- 

dzeniowy, zwany inaczej radixem alba ho
roskopem natalnym, obliczany jest na pod
stawie dokładnych danych i określa cechy 
indywidualne człowieka, jego możliwości 
życiowe oraz przyszłość w sensie ogólnym, 
a więc:

15 stycznia urodzeni — chętniej wysłu
chują zwierzeń innych, niż mówią o sobie. 
Mimo pozorów, są bardzo delikatnego zdro
wia. Grożą im trudności życiowe z powo
du długów i wierzycieli, ale dzięki komuś 
lub czemuś zawsze z tych kłopotów wy
chodzą. Lubią większy ruch, zmiany oraz 
podróże. Są mile widzianymi gośćmi 
i sympatycznymi gospodarzami.

Imieniny: Makarego, Pawła, Dobrawy 
*

16 stycznia urodzeni — pracują inten
sywnie i starają się przezwyciężyć wszel
kie przeszkody życiowe. Ostrożni, zamknię
ci w sobie mogą na obcych robić wrażenie 
nieprzystępnych. Współpraca z podwładny
mi i partnerami układa się im dobrze, w 
pracy zawodowej cieszą się uznaniem, 
chociaż czasami brakuje im przebojowości 
i odwagi. Na ogół są szczęśliwi, zwłaszcza 
w drugiej połowie życia. Muszą hamować 
swoją nadmierną pożądliwość.

Imieniny: Marcelego, Włodzimierza, 
Gustawa

*
17 stycznia urodzeni — nadzieję na 

osiągnięcie planów życiowych wiążą ze 
spokojem, uprzejmością i talentami, po
partymi naturą pogodną i szczerą. Budzą 
ufność u ludzi, są łagodni i ustępliwi, czę
sto występują jako mediatorzy i powierni
cy. Lubią towarzystwo osób starszych.

Imieniny: Antoniego, Rościsława, Maria
na

*

18 stycznia urodzeni — są grzeczni, spo
kojni i mają łatwy kontakt z rówieśnika
mi, jak też z dorosłymi. Mają poczucie hu
moru, ale również i swoje humory. W 
życiu postępują w sposób prosty, czasami 
wyglądający na szorstki ,ale to ludzie do-

• broduszni i uprzejmi. Dużo. doświadczają 
- w dzieciństwie. W miłości popadają w 
komplikacje, kierują . się gniewem, gdy 
sprawy układają się im inaczej, niż zapla
nują.
: Imieniny: Małgorzaty, Piotra, Beatrycze 

*
19 stycznia urodzeni — życie układają 

i planują roztropnie i wykorzystują je jak 
najrozsądniej. Ich poczynaniami kieruje 
niezależność, zdecydowanie, wytrwałość i 
wiara w siebie. Miłość traktują jako drogę 
do małżeństwa, a w sprawach rodzinnych 
w pierwszej kolejności zapewniają sukces 
własnym dzieciom. Doskonale nadają się 
na powierników i potrafią łagodzić waśnie 
wśród przyjaciół.

Imieniny: Henryka, Mariusza, Gildy 
*

20 stycznia urodzeni — obdarzeni są bo
gatym życiem intelektualnym i zamiłowa
niem do pracy społecznej. Droga życiowa 
ich nie jest łatwa ale zawsze uwieńczona 
sukcesem, gdyż poparta jest pracowitością 
i spokojem. W miłości mogą wykazywać 
melancholijność, ale potrafią zareagować 
błyskawicznie dla zdobycia wymarzonego 
partnera, szczególnie w późniejszym wie
ku.

Imieniny: Fabiana, Sebastiana 
*

21 stycznia urodzeni — początkowo po
zornie obojętni, lubią jednak, aby ich 
zauważano, a nawet wyróżniano. Działają 
niezwykle szybko, czasem popadając przez 
to w pesymizm i „czarnowidztwo”. Posiada
ją predyspozycje do kierowania innymi, 
ą w pracy zawodowej cieszą się uznaniem.

Imieniny: Agnieszki, Jarosława, Rozwity. 
Dzień Babci

*

22 stycznia urodzeni — są uczciwi w 
małżeństwie i bardzo serio traktują swoje 
obowiązki familijne. Zamiłowani w poszu
kiwaniach naukowych i wysiłkach twór
czych. Ze zdrowiem mają pewne kłopoty 
związane z sercem, ale dobrze wpływa na 
nich obcowanie z przyrodą. Posiadają nie 
tylko nieprzeciętny umysł, ale i zdolne 
ręce.

Imieniny: Anastazego, Wincentego, Do
riana. Dzień Dziadka

(„dziś”)
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Kalejdoskop sportow y
(redaguje WIESŁAW iYLAJDA)

9 stycznia br. I-ligowy zespół Zagłębia 
Lubin pokonał w meczu sparringowym Ku
źnię 5:3 (2:1). Bramki dla Kuźni: Nieć, 
Ziemba, Kleszcz.

Zagłębie wystąpiło w swym najsilniej
szym składzie z Bako, Zajerem, Godlew
skim, Marciniakiem, Kujawą oraz wetera
nem Kudybą. Zespół Kuźni pokazał bar
dzo dobrą grę, a wyróżnili się: Sł. BLI- 
SKOWSKI, I. SKULSKI i H. ŁUKASIK. 

*
W Szkole Podstawowej nr 4 jest kilku

nastu chłopców, posiadających już duże u- 
miejętności i predyspozycje do gry w pił
kę nożną. Czy znajdą się odważni rodzice 
i dadzą im zezwolenie na treningi w 
MRKS Kuźnia? Być może p. HENRYK 
KORYBSKI skieruje swoich wychowanków 
do jaworskiego klubu...

*
Pytają mnie kibice Kuźni, czy JARO

SŁAW SITKO na wiosnę zagra w „Ku- 
zience”? Otóż chciałbym wyjaśnić, że p. 
Jarek jest nadal zawodnikiem Miedzi. To, 
czy zagra w Kuźni, na razie nie wiadomo, 
bo zawodnik, który rozegrał choćby 1 mi
nutę w wyższej klasie nie może w trakcie 
sezonu przejść do klasy niższej. Wcześniej 
musi być na liście transferowej i musi 
dokończyć sezon w swoim dotychczasowym 
klubie. A to czy wróci do Kuźni, to sam 
zadecyduje.

*
Nasza redakcja w miarę możliwości 

chętnie zamieszczać będzie informacje spor
towe z imprez, organizowanych przez Lu
dowe Zespoły Sportowe (także wyniki me
czów piłkarskich) na terenie gmin. Prosi
my o kontakt z redakcją, tel. 31-48.

*
Drużynowy Puchar Polski w Chojnowie 

w brydżu sportowym wygrała drużyna 
JOK, gromadząc w 7 spotkaniach 158 VF. 
Kuźnia była 6 z dorobkiem 78 VP. PZBS 
przyznał tytuły, a otrzymali je następujący 
zawodnicy z naszych klubów:

MISTRZ OKRĘGOWY (1,5) — Wojciech 
Kułak, Mirosław Koluszko, Kazimierz Pa- 
cholczyk, Adam Garcarek, Edward Krze
miński — wszyscy z JOK;

MISTRZ KLUBOWY (1,0) — Lech Wo- 
szczyński, Ryszard Jędrzejewski, Stanisław 
Guga, Włodzimierz Juracki, Włodzimierz 
Hemerling, wszyscy Kuźnia Jawor oraz Le
szek Federowicz, Bogumił Wegner, Włady
sław Kurek, Jerzy Maliszewski — JOK.

*
Okręgowy Związek Brydża Sportowego 

WFS w Legnicy opracował wyniki za 1990 
rok oraz wydał informator na 1991 r. o 
grach mistrzowskich w ligach i turniejach. 
Jak już informowaliśmy, tytuł Mistrza LO 
i awans do ligi Makroregionu Dolnoślą
skiego zdobyła drużyna JOK Jawor w 
składzie: K. Pacholczyk, A. Garcarek, M. 
Koluszko, E. Krzemiński, L. Federowicz,

W. Kułak, J. Maliszewski. Gratulujemy.
Tabela rozgrywek brydżowych po zakoń

czeniu sezonu 1989/90:
1. JOK Jawor 20 408 VP
2. Impas Sieroszewice 20 385 VP
3. Chrobry Głogów 20 355 VP
4. Piast Legnica 20 310 VP
5. Kolejarz Legnica 20 224 VP
6. Górnik Złotoryja 20 288 VP
7. Chojnowianka 20 277 VP
8. TKKF Błyskawica Głogów 20 254 VP
9. Kuźnia Jawor 20 238 VP

10. Singleton Lubin 20 214 VP
11. Metalowiec Jawor 20 210 VP

*
Klasy sportowe w brydżu sportowym 

wg klasyfikacji KM i KF otrzymali:

II KLASA SPORTOWA ZA 120 PKL

1. Kazimierz Pacholczyk (152)
2. Mirosław Koluszko (135)
3. Adam Garcarek, Dariusz Wincenty 

(132)
4. Edward Krzemiński (124)
5. Bogumił Wegner (122)

III KLASA SPORTOWA ZA 80 PKL
1. Lech Woszczyński (97)
2. Wojciech Kułak (96)

W klasyfikacji na brydżystę roku 1990: 
DARIUSZ WINCENTY 382 PDF, BOGU
MIŁ WEGNER 323, LECH WOSZCZYN- 
SKI 173, KAZIMIERZ PACHOLCZYK 152, 
MIROSŁAW KOLUSZKO 135, ADAM 
GARCAREK 132 i EDWARD KRZEMIŃ
SKI 124.

*
12 stycznia br. w hali sportowej Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Jaworze odbył się 
turniej dziewcząt w piłce nożnej szkół 
podstawowych.

Zwyciężyły dziewczęta ze Szkoły Podsta
wowej w Pogwizdowie, występujące jako 
„Ruch” Pogwizdów. Oj, chłopcy drżyjcie ze 
strachu, bo dziewczyny też dobrze kopią... 

*
12 stycznia w hali legnickiej „Miedzi” 

rozegrano turniej eldbojów w piłce noż
nej. Zespół „gwiazd” .— trenerów „Kuźni” 
nie zawiódł i zdobył III miejsce, za „Mie
dzią” i „Lechią” Zielona Góra. Wyróżnili 
się: Kapitan drużyny H. BIENIUSIEWICZ, 
KOPEĆ oraz GERC — kierowca, którego 
w ostatniej chwili powołano do „kadry”. 
Startowało 7 zespołów, a turniej wejdzie 
na stałe do kalendarza imprez halowych. 

*
W drugim rozegranym meczu kontrol

nym na stadionie „Górnika” w Wałbrzy
chu w ubiegłą sobotę miejscowy drugoli- 
gowy zespół zremisował 0:0 z I zespołem 
jaworskiej „Kuźni” Jaworzanie zrobili swą 
grą dobre wrażenie w Wałbrzychu.

Kultura, rozrywka, reklama
Z okazji Międzynarodowego Dnia Ko

biet Jaworski Klub Taneczny „Roman” 
przy współpracy z TKKF „Jaworzanie” 
zorganizuje 7 marca o godz. 17.00 w sali 
przy ul. Chrobrego Dziecięcy Turniej Tań
ca Towarzyskiego.

Jaworski Ośrodke Kultury zaprasza dzie
ci w czasie ferii na imprezy i zajęcia:
— projekcje bajek i filmów video,
— naukę haftu,
— naukę gry na instrumentach,
— konkursy plastyczne,
— naukę filmowania kamerą video,
— naukę tańca, itp.

Dokładne informacje zamieścimy w na
stępnym numerze „GJ”.

#
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze 

zaprasza na:
— Wieloetapowy turniej tenisa stołowego: 
szkoły średnie i podstawowe. 20 stycznia 
1991 r. o godz. 9.00 (TKKF ul. Chopina); 
—- Wieloetapowy turniej tenisa stołowego 
dla dorosłych, 20 stycznia 1991 r. o godz.
14.00 (TKKF ul. Chopina);
— Co 2 i 4 wtorek każdego miesiąca na 
turnieje szachowe (Klub Nauczyciela, ul. 
Legnicka), godz. 17.00.

*
W sobotę, tj. 19 stycznia br. o godz. 10, 

w hali TKKF przy ul. Chopina 26 zosta
nie rozegrany turniej piłki nożnej chłop
ców (klasy IV—V). Zapraszamy.

* •
Zajęcia Jaworskiego Klubu Tanecznego 

„Roman” odbywają się we wtorki w 
Klubie Technika godz. 16.00—20.00 w śro
dy w godz. 16.00—20.00 oraz w czwartki 
w godz. 15.00—20.00 w Klubie „Relaks”.

#
MUZEUM REGIONALNE W JAWO

RZE ZAPRASZA na wystawy stałe oraz

czasowe: Szkło artystyczne, Współczesna 
Polska Rzeźba Ludowa, Flora karbońska 
i G. Głazik — Fotografie.

PROPONUJEMY: wystawę tematycznie 
obejmującą śląskie rzemiosło artystyczne 
XIX wieku. Szkło barwne w stylu bieder
meier, porcelanę i fajans w szerokim asor
tymencie, o szczególnej odrębności kształ
tów i dekoracji, reprezentujące wysoką ja
kość techniczną i artystyczną. Na szcze
gólną uwagę zasługuje szkło masońskie 
grawerowane Jaworskiej Loży Świętego 
Marcina Pod Trzema Kłosami. Na wysta
wie zostały pokazane również zabytki me
talowe, o zapomnianym już przeznaczeniu 
— wyroby konwisarskie (z cyny) i mosięż
ne. Osobliwością są akcesoria mody, jak 
wachlarze, grzebienie, biżuteria z włosów, 
hafty. Towarzyszą im bileciki wizytowe, 
zapomniane akcenty życia towarzyskiego, 
ażurowe, kolorowe, zawierające dowcipne 
teksty na różne okazje.

Po raz pierwszy pokazujemy kompozy
cje przestrzenne z włosów i darów natu
ry, wykonane z wyjątkową precyzją, cha
rakterystyczne dla mieszczańskeij sztuki 
śląskiej!

EKSPOZYCJĘ MOŻNA OGLĄDAĆ OD 
ŚRODY DO NIEDZIELI W GODZ. OD
10.00 DO 16.00.

*

Na dancingi z programem artystycznym 
zaprasza w każdy piątek w godz. od 20 
do 2 Klub Technika. W soboty, również 
w tych godzinach, można balować na dan
cingu w restauracji „Kolorowa”.

*
Zwolenników dyskotek zaprasza Klub 

Technika w czwartki w godz. 19—23, a w 
niedziele od 18 do 24.
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Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45, (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 Csuma), 
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). V/ dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.30.

Urodzeni w Jaworze
— NATALIA EMILIA TATARCZUK 

ur. 31.12.1990 r., c. Janusza i Doroty

— BARTOSZ WOJCIECH KIPA
ur. 25.12.1990 r., s. Jerzego i Wiesławy

■— KRZYSZTOFA MARIA WALKIEWICZ 
ur. 14.12.1990 r., c. Krzysztofa i Bogu
miły

— NATALIA SYLWIA DUDEK
ur. 30.12.1990 r.,c. Adama i Barbary

— SYLWIA MAGDALENA SPRYSAK 
ur. 3.01.1991 r., c. Emila i Doroty

— DANIEL KUCFIR
ur. 3.01.1991 r., s. Grzegorza i Heleny

— ANNA AGNIESZKA KUREK
ur. 6.01.1991 r., c. Kazimierza i Ludmiły

— KINGA PATRYCJA PUZIO
ur. 31.12.1990 r., c. Andrzeja i Doroty

— DOROTA KATARZYNA KRZYWDA 
ur. 6.01.1991 r., c. Andrzeja i Anny
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17—20 stycznia br., godz. 17.00 —

„Kod milczenia”, przed premiera, USA, sen
sacyjny, od 15 lait.

17—20 stycznia br., godz. 19.00 — 
„Emmanuelle II”, przedpremiera, francuski 
erotyk od 18 lat, 1975 r. Wykonawcy: Syl- 
via Kristel, Umberto Orsinl, Catherine 
Rivet, Vanantino Venantimi! i inni.

24)—27 stycznia br., godz. 17.00 i 19.00 — 
„I kto to mówi”, komedia USA, od 12 lat. 
W roli głównej John Travolta. Powrócił 
już nie jako idol dyskotekowej młodzieży, 
lecz podbił publiczność kreacją pełną hu
moru i ciepła.

Cena biletu 6000 zŁ Dla szkól zniżka — 
4000 zł.
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9.01.1991 r. w porze nocnej dokonano 

włamania do mieszkania P.Z. w Przyby- 
łowicach. Sprawcy, M.K. i A.D., po przy
stawieniu drabiny do okna znajdującego 
się na pierwszym piętrze budynku wybili 
szybę i po wejściu do mieszkania zabrali 
w celu przywłaszczenia biżuterię złotą, 
wiertarkę elektryczną, baterie łazienkowe, 
5 dolarów USA, 50 rubli oraz inne przed
mioty ogólnej wartości 1,5 min złotych.

*

10.01.1991 r. o godz. 22 patrol policji za
trzymał D.K. na gorącym uczynku wła
mania do sklepu cukierniczego nr 10 w 
Jaworze. Wymieniony do wnętrza sklepu 
dostał się po uprzednim wybiciu szyby od 
zaplecza. Sprawca do posiadanej przy so
bie torby zapakował dwa kartony papiero
sów ,,Extra mocnych” oraz „Ronhil” war
tości ok. 130 tys. W trakcie dokonywanej 
kradzieży został zatrzymany wewnątrz 
sklepu. Postępowanie w sprawie prowadzi 
KRP w Jaworze. Wobec sprawcy włama
nia Prokurator Rejonowy w Jaworze za
stosował areszt tymczasowy.

*

11.01.1991 r. zatrzymano sprawcę włama
nia do kiosku przy ul. Dworcowej z 26 na 
27 września ub.r. Okazał się nim J.B., któ
ry został tymczasowo aresztowany przez 
Prokuratora Rejonowego w Jaworze.

*
UWAGA NA WŁAMYWACZY!

Prawdziwą plagę w rejonie jaworskim 
stanowią kradzieże z włamaniem. Potwier
dzeniem tego zagrożenia jest wiadomość z 
miejscowej Prokuratury Rejonowej. Do
tychczas, w styczniu br., zarejestrowano 
już 14 takich spraw. Stanowi to 43,7®/* ogó
łu wszczętych w tym czasie postępowań 
przygotowawczych (śledztw i dochodzeń).

W sprawach o włamania w styczniu br. 
zastosowano wobec dwóch osób tymczaso
we aresztowanie.


